Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 018/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que faça a construção de

uma nova garagem – pátio municipal – para os veículos

da prefeitura, de preferência no terreno onde seria a

Gralha Azul.

O vereador Edson Moreira Guimarães, com assento nessa Casa de Leis,

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Itaúna do Sul, indica ao senhor Evandro Marcelo da Silva, prefeito municipal, para que faça a construção

de uma nova garagem – pátio municipal – para os veículos da prefeitura, de preferência no terreno

onde seria a Gralha Azul.

Justificativa

A manutenção da garagem municipal no centro do município acaba trazendo

um certo transtorno aos munícipes. Portanto, existe a necessidade da construção do pátio em outro local.

Além disso, também é de nosso conhecimento a existência de uma área que era do senhor José Duda da

Silva, onde seria a Gralha Azul, local que pode ser utilizado para construção do novo pátio municipal.

Sala das Sessões, 11 de março de 2017

Edson Moreira Guimarães

Vereador